
平野区理学療法士会 会員各位 

平野区理学療法士会 学術局 藤村 純矢 

会 長 加藤 紀仁 

第 5回 平野区理学療法士会研修会のお知らせ 

 

平素より、当会運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

この度、第 4回研修会に引き続き、第 5回研修会の開催が決定いたしました。 

近年、2人に 1人が、がんを発症するといわれています。そこで、医療や介護分野におい 

ても、がん患者に関わる機会が増えてきました。 

そこで今回、がん患者に対し経験豊富な先生をお招きし、病院ならびに介護分野で関わ 

っていくために必要な知識や診かたについて提供していただくことを考えております。 

第 5回研修会も、新型コロナウィルスの流行により、webによる研修会で行います。 

是非ご参加ください。 

記 

・第 5回研修会 

テーマ：「がんのリハビリテーション（仮）」 

内 容：医療・介護分野において役立つ、がんの知識や診かたについて 

講 師：加藤 祐司氏（大阪国際がんセンター 理学療法士） 

対 象：会員・非会員 

日 程：令和 3年 2月 20日（土）※総会資料と日程を変更しております。 

18：00受付、18：30-20：00  

※web形式にて開催いたします。（受付完了後 ID、パスワードを連絡いたします。） 

参加費：無料 

募集人数：最大 50名を予定 

申し込み：参加希望の方は、添付しているＱＲコード、もしくは平野区士会メール

（hirano2019reha@gmail.com）に①氏名、②施設名、③経験年数、④会員の有無

をご記入ください。  

※受付期限は、令和 3年 2月 13日（土）を受け付け締め切りとさせていただきます。 

    お忙しいとは存じますが、よろしくお願い申し上げます。 

https://ssl.form-mailer.jp/fms/2a1aa7f7688375 

mailto:hirano2019reha@gmail.com
https://ssl.form-mailer.jp/fms/2a1aa7f7688375

